
RF/NC/TF/AM  N° Det/ 

  

 

Riapertura dei termini per la partecipazione alla procedura selettiva riservata al personale di ruolo 
dell’Agenzia Italiana del Farmaco per il passaggio dall’Area degli Operatori all’Area degli Assistenti, per 
la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno, indetta ai sensi dell’art. 18, commi 6 e 8, del 
C.C.N.L. triennio 2019-2021, sottoscritto il 9.5.2022 (Determina direttoriale n. 62/2024 del 28.3.2024).  
  

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Vista la determina direttoriale n. 62/2024 del 28 marzo 2024, con la quale è stata bandita la procedura 

selettiva riservata al personale di ruolo dell’Agenzia Italiana del Farmaco per il passaggio dall’Area degli 

Operatori all’Area degli Assistenti, per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno, indetta 

ai sensi dell’art. 18, commi 6 e 8, del C.C.N.L. triennio 2019-2021, sottoscritto il 9 maggio 2022;  

Atteso che la pubblicazione dell’avviso relativo alla procedura richiamata è avvenuta sul Portale dei 

servizi online dell’Agenzia, nella Nuova Intranet, precisamente nella sezione "Comunicazioni - Avvisi", e 

sul sito istituzionale dell’Agenzia ( www.aifa.gov.it ) nella sezione "Bandi di concorso - Concorsi 2024; 

Atteso che l’avviso è stato pubblicato in data 28 marzo 2024 e il termine perentorio per l’invio delle 

istanze di partecipazione è stato fissato al 29 aprile 2024; 

Preso atto che entro il prescritto termine di scadenza per la presentazione delle istanze di 

partecipazione, non risulta essere pervenuta alcuna domanda di adesione; 

Tenuto conto che la procedura selettiva deve essere conclusa entro il 31 dicembre 2024; 
  
Ravvisata l’opportunità di consentire al personale destinatario della selezione di cui alla determina 

direttoriale n. 62/2024 del 28 marzo 2024, in possesso dei medesimi requisiti già previsti dal citato 

bando, una ulteriore possibilità di presentazione della propria istanza di partecipazione;  

 
Considerato che non sussistono posizioni di controinteressati rispetto alla riapertura dei termini della 

procedura e che l’Amministrazione è in condizione di concludere la relativa attività amministrativa 

entro la scadenza prevista;  

 

 

Determina Dir. amm.vo - 202|2024

http://www.aifa.gov.it/


 

DETERMINA 

1. Per le considerazioni indicate in premessa, sono riaperti i termini per la partecipazione alla procedura 

selettiva riservata al personale di ruolo dell’Agenzia Italiana del Farmaco per il passaggio dall’Area degli 

Operatori all’Area degli Assistenti, per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno, indetta 

con determina direttoriale n. 62/2024 del 28 marzo 2024, ai sensi dell’art. 18, commi 6 e 8, del C.C.N.L. 

triennio 2019-2021, sottoscritto il 9 maggio 2022.  

2. La domanda di partecipazione alla procedura selettiva, da redigere secondo lo schema  pubblicato sul 

Portale dei servizi online dell’Agenzia, nella Nuova Intranet, precisamente nella sezione "Comunicazioni 

- Avvisi", e sul sito istituzionale dell’Agenzia ( www.aifa.gov.it ) nella sezione "Bandi di concorso - Concorsi 

2024", dovrà essere inviata a mezzo posta elettronica certificata direttamente dall’indirizzo PEC del 

partecipante all’indirizzo PEC concorsi@pec.aifa.gov.it ovvero inviata a mezzo raccomandata A.R. 

all’Agenzia Italiana del Farmaco - via del Tritone 181 – 00187 Roma, Settore Risorse Umane - Ufficio 

Reclutamento e formazione, incarichi e rapporto di lavoro flessibile. La domanda dovrà essere inviata 

entro il termine perentorio di giorni dieci a decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione 

dell’avviso del presente bando. La domanda di partecipazione potrà, altresì, essere presentata 

direttamente presso l’ufficio postale dislocato all’interno della sede dell’Agenzia dalle ore 8:00 alle ore 

13:00 e dalle ore 15:00 alle ore 18:00 dei giorni lavorativi (lunedì/venerdì); in questo caso saranno 

considerate valide esclusivamente le domande presentate entro le ore 18:00 del decimo giorno 

successivo a quello di pubblicazione della presente determina direttoriale.  

3.  La presente determina direttoriale sarà pubblicata sul Portale dei servizi online dell’Agenzia, nella 

Nuova Intranet, precisamente nella sezione "Comunicazioni - Avvisi", e sul sito istituzionale dell’Agenzia 

( www.aifa.gov.it ) nella sezione "Bandi di concorso - Concorsi 2024".  

4. Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nei termini indicati dalla legge. 

 

Roma, 

 

Il Direttore Amministrativo 

          Giovanni Pavesi 
 

http://www.aifa.gov.it/
mailto:concorsi@pec.aifa.gov.it
http://www.aifa.gov.it/

		2024-06-10T17:36:00+0200
	PAVESI GIOVANNI




